
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N 00325 del 13.06.2018 

 

 
OGGETTO: Avviso Pubblico di selezione per l’assunzione a tempo indeterminato di n° 1 operatore 
centralinista cat. B - ruolo tecnico, ai sensi della L. 68/99 e s.m.i.. Presa atto  rettifica graduatoria generale 
di merito. 
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale dott. Achille Gentile, nominato 

con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento indicato in 

oggetto. 

 

 

 
U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico 

amministrativa. 

 
            Il Responsabile del Procedimento                                           Il Direttore dell’Ufficio  

                      Dott. Dario Magliocco                                                        Dott.ssa Filomena Panno 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 



PREMESSO 

 

- che, con determinazione n. 315 del 29.12.2016, è stato approvato, tra gli altri, l’Avviso Pubblico di selezione 

per l’assunzione a tempo indeterminato di n° 1 operatore centralinista cat. B - ruolo tecnico, ai sensi della L. 

68/99 e s.m.i.;  

  

- che con determinazione n. 544 del 18.05.2017 e successiva integrazione di cui alla determinazione n. 1105 

del 31.10.2017 si è proceduto all’ammissione dei candidati;  

  

- che con deliberazione n. 503 del 08.11.2017 e successiva deliberazione di rettifica n. 59 del 16.02.2018 si è 

proceduto alla costituzione della Commissione Esaminatrice;  

 

- che con deliberazione n. 288 del 22/05/2018 si è proceduto alla presa d’atto della graduatoria generale di 

merito della selezione pubblica di che trattasi; 

CONSIDERATO 

 

- che la Sig.ra Roberta Tripodina, con propria nota prot. n. 9788 del 04/06/2018, ha chiesto la rettifica della 

predetta graduatoria di merito in quanto, per mero errore materiale, la sua posizione (15^), vista la preferenza 

della minore età a suo favore a parità di punteggio (data nascita 06/04/1970), risulta non corretta rispetto alla 

posizione della concorrente Sig.ra Giovanna Granata, nata il 17/12/1962 e pertanto meno giovane, collocatasi 

alla 14^ posizione; 

 

- che la Commissione Esaminatrice, con verbale n. 27 del 12/06/2018, ha esaminato la richiesta di rettifica 

della Sig.ra Roberta Tripodina e ha apportato la dovuta rettifica alla graduatoria generale di merito collocando 

la stessa, per la preferenza della minore età a suo favore a parità di punteggio, alla 14^ posizione e la Sig.ra 

Giovanna Granata alla 15^, per come di seguito indicato: 

 

N. COGNOME NOME DATA N. PREFERENZA 
PUNTI 

TOTALI 
RISULTATO 

       1 DE CUNTO SONIA 08/11/1972   57,3/60 VINCITORE 

2 MAZZEI DINO 11/04/1981   54/60 IDONEO 

3 COSTANZO ROSJ WALLI' 15/01/1976   53,9/60 IDONEO 

4 PETRUCCI FRANCESCO 14/05/1988   53,7/60 IDONEO 

5 SACCO VINCENZO F. 01/06/1964   53,5/60 IDONEO 

6 PALUMBO ASSUNTA 29/05/1968   53,3/60 IDONEO 

7 MILITO BAMBINA 09/07/1974   52,9/60 IDONEO 

8 NACCARATO MICAELA 13/04/1983   52,1/60 IDONEO 

9 FRANCAVILLA FAUSTO 27/05/1982 minore età 52/60 IDONEO 

10 GITTO STEFANIA 16/01/1968   52/60 IDONEO 

11 MAZZEI FRANCESCA 09/10/1967   51,8/60 IDONEO 

12 MAIOLINO ANTONIO 03/09/1973   51,3/60 IDONEO 

13 NUDO DORA 24/11/1989 minore età 51/60 IDONEO 

14 TRIPODINA ROBERTA 06/04/1970 minore età 51/60 IDONEO 

15 GRANATA GIOVANNA 17/12/1962   51/60 IDONEO 

16 PETRONI VANIA 25/06/1977   50,3/60 IDONEO 

17 MARANO EMILIO LUIGI 05/07/1984 minore età 50,2/60 IDONEO 

18 SAPIENZA GIOVANNI 27/03/1982 minore età 50,2/60 IDONEO 

19 ZAZZARO ELISABETTA 23/02/1977 minore età 50,2/60 IDONEO 

20 SPOLITU SIMONE 20/10/1976   50,2/60 IDONEO 

21 MARSICO DEBORA 09/10/1978 minore età 50/60 IDONEO 

22 SCALICI GIOVANNI 20/06/1975 minore età 50/60 IDONEO 



23 ARENA ENZO 07/07/1969   50/60 IDONEO 

24 CHIURCO  GIOVANNI 30/06/1970   49,7/60 IDONEO 

25 CALOIERO FRANCESCA 30/12/1990 minore età 49,6/60 IDONEO 

26 MAZZUCA CARMINE 17/10/1966   49,6/60 IDONEO 

27 FRATTO SALVATORE 31/05/1993 minore età 49,2/60 IDONEO 

28 OLIVERIO FRANCESCA 21/09/1981   49,2/60 IDONEO 

29 MANFREDI FEDERICA 23/07/1995   49/60 IDONEO 

30 PERROTTA OLGA 29/03/1993 minore età 48,9/60 IDONEO 

31 COZZA MENOTTI 27/01/1972   48,9/60 IDONEO 

32 MARTIRE DANIELA 25/05/1981   48,2/60 IDONEO 

33 
SACCOMANNO 

ALBERTO 

FRANCESCO 
16/08/1987   48/60 IDONEO 

34 SILVESTRI FRANCESCA 28/07/1977   47,4/60 IDONEO 

35 CARDILLO ANTONIETTA 17/12/1983 minore età 47,2/60 IDONEO 

36 DODARO MAURIZIO   13/04/1973   47,2/60 IDONEO 

37 PETRUNGARO CARMINE 01/04/1972   47,1/60 IDONEO 

38 ZUMPANO STEFANO 07/06/1976 minore età 47/60 IDONEO 

39 CARUSO TOMMASO 05/02/1960   47/60 IDONEO 

40 PACE  CLAUDIA  02/06/1977   46,1/60 IDONEO 

41 CESARIO ROSETTA 11/04/1977 minore età 45/60 IDONEO 

42 COLOSIMO ROBERTO 31/01/1972 minore età 45/60 IDONEO 

43 IAPICHINO CLAUDIA 08/10/1969 minore età 45/60 IDONEO 

44 CALOIERO GIUSEPPE 01/11/1965 minore età 45/60 IDONEO 

45 PARANZELLA ANTONIO 01/02/1965   45/60 IDONEO 

46 BITONTI AGOSTINO 14/10/1984   43/60 IDONEO 

 

RITENUTO 

 

pertanto, dover prendere atto della graduatoria generale di merito dell’Avviso Pubblico di selezione per 

l’assunzione a tempo indeterminato di n° 1 operatore centralinista cat. B - ruolo tecnico, ai sensi della L. 68/99 

e s.m.i., per come rettificata dalla Commissione Esaminatrice con verbale n. 27 del 12/06/2018; 

 

DATO ATTO 

 

- Che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, 

prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della Legge Regionale n. 

11/2004; 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

  

su conforme proposta del responsabile dell’Ufficio Personale, formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta 

dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto espressa dal Dirigente 

preposto che ha designato quale responsabile del procedimento il Dott. Dario Magliocco, ai sensi e per gli 

effetti di cui alla L. 241/1990 e s.m.i.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 

 

DELIBERA 

 

- le premesse s’intendono integralmente ripetute e confermate;  

  



- Di prendere atto della seguente graduatoria generale di merito dell’Avviso Pubblico di selezione per 

l’assunzione a tempo indeterminato di n° 1 operatore centralinista cat. B - ruolo tecnico, ai sensi della L. 68/99 

e s.m.i., per come rettificata dalla Commissione Esaminatrice con verbale n. 27 del 12/06/2018: 

 

N. COGNOME NOME DATA N. PREFERENZA 
PUNTI 

TOTALI 
RISULTATO 

       1 DE CUNTO SONIA 08/11/1972   57,3/60 VINCITORE 

2 MAZZEI DINO 11/04/1981   54/60 IDONEO 

3 COSTANZO ROSJ WALLI' 15/01/1976   53,9/60 IDONEO 

4 PETRUCCI FRANCESCO 14/05/1988   53,7/60 IDONEO 

5 SACCO VINCENZO F. 01/06/1964   53,5/60 IDONEO 

6 PALUMBO ASSUNTA 29/05/1968   53,3/60 IDONEO 

7 MILITO BAMBINA 09/07/1974   52,9/60 IDONEO 

8 NACCARATO MICAELA 13/04/1983   52,1/60 IDONEO 

9 FRANCAVILLA FAUSTO 27/05/1982 minore età 52/60 IDONEO 

10 GITTO STEFANIA 16/01/1968   52/60 IDONEO 

11 MAZZEI FRANCESCA 09/10/1967   51,8/60 IDONEO 

12 MAIOLINO ANTONIO 03/09/1973   51,3/60 IDONEO 

13 NUDO DORA 24/11/1989 minore età 51/60 IDONEO 

14 TRIPODINA ROBERTA 06/04/1970 minore età 51/60 IDONEO 

15 GRANATA GIOVANNA 17/12/1962   51/60 IDONEO 

16 PETRONI VANIA 25/06/1977   50,3/60 IDONEO 

17 MARANO EMILIO LUIGI 05/07/1984 minore età 50,2/60 IDONEO 

18 SAPIENZA GIOVANNI 27/03/1982 minore età 50,2/60 IDONEO 

19 ZAZZARO ELISABETTA 23/02/1977 minore età 50,2/60 IDONEO 

20 SPOLITU SIMONE 20/10/1976   50,2/60 IDONEO 

21 MARSICO DEBORA 09/10/1978 minore età 50/60 IDONEO 

22 SCALICI GIOVANNI 20/06/1975 minore età 50/60 IDONEO 

23 ARENA ENZO 07/07/1969   50/60 IDONEO 

24 CHIURCO  GIOVANNI 30/06/1970   49,7/60 IDONEO 

25 CALOIERO FRANCESCA 30/12/1990 minore età 49,6/60 IDONEO 

26 MAZZUCA CARMINE 17/10/1966   49,6/60 IDONEO 

27 FRATTO SALVATORE 31/05/1993 minore età 49,2/60 IDONEO 

28 OLIVERIO FRANCESCA 21/09/1981   49,2/60 IDONEO 

29 MANFREDI FEDERICA 23/07/1995   49/60 IDONEO 

30 PERROTTA OLGA 29/03/1993 minore età 48,9/60 IDONEO 

31 COZZA MENOTTI 27/01/1972   48,9/60 IDONEO 

32 MARTIRE DANIELA 25/05/1981   48,2/60 IDONEO 

33 
SACCOMANNO 

ALBERTO 

FRANCESCO 
16/08/1987   48/60 IDONEO 

34 SILVESTRI FRANCESCA 28/07/1977   47,4/60 IDONEO 

35 CARDILLO ANTONIETTA 17/12/1983 minore età 47,2/60 IDONEO 

36 DODARO MAURIZIO   13/04/1973   47,2/60 IDONEO 

37 PETRUNGARO CARMINE 01/04/1972   47,1/60 IDONEO 

38 ZUMPANO STEFANO 07/06/1976 minore età 47/60 IDONEO 

39 CARUSO TOMMASO 05/02/1960   47/60 IDONEO 

40 PACE  CLAUDIA  02/06/1977   46,1/60 IDONEO 

41 CESARIO ROSETTA 11/04/1977 minore età 45/60 IDONEO 

42 COLOSIMO ROBERTO 31/01/1972 minore età 45/60 IDONEO 



43 IAPICHINO CLAUDIA 08/10/1969 minore età 45/60 IDONEO 

44 CALOIERO GIUSEPPE 01/11/1965 minore età 45/60 IDONEO 

45 PARANZELLA ANTONIO 01/02/1965   45/60 IDONEO 

46 BITONTI AGOSTINO 14/10/1984   43/60 IDONEO 

 

- Di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento;  

 

- Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Provincia di Cosenza - Settore Mercato del Lavoro, che 

provvederà, così come previsto dal bando di selezione, alla sua pubblicazione sul proprio portale istituzionale 

www.lavoro.provincia.cs.it; 

  

- Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai 

contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.;   

  

- Di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n. 11/2004. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Sergio DIEGO 

 Il Direttore Sanitario 

Dott. Mario VELTRI 

          

Il Direttore Generale 

Dott. Achille GENTILE 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                                                               Il Direttore UOC Affari Generali Assicurativi 

                                                                                                                   Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione 

Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1 

della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                                                               Il Direttore UOC Affari Generali Assicurativi 

                                                                                                                   Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, comma 2, 

della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n.__________del 

_________________.___________. 

 

Cosenza lì 

                                                                                                        Il Direttore UOC Affari Generali  

                                                                                                                   Dott. Vincenzo Scoti 

 


